

**ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
НА 31 Августа 2019 г.(включительно)**

(в тысячах кыргызских сом)

	31 Августа 2019 г.	31 Августа 2018 г.
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	1 355 476	1 175 405
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	(383 912)	(315 913)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ	971 565	859 491
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	(47 859)	(47 501)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	923 705	811 990
Чистый доход/ (убыток) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(22 610)	(33 168)
Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой	22 696	11 731
Доходы по услугам и комиссионные полученные	38 612	23 396
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(2 147)	(2 233)
Чистый доход/(убыток) от дочерней компании	1 726	1 087
Прочие доходы	3 938	1 011
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	965 920	813 814
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(745 301)	(574 383)
Доход/ (убыток) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам	220 619	239 431
Формирование резерва на возможные потери по прочим активам	(2 852)	(365)
Прибыль до налогообложения	217 767	239 066
Расходы по налогу на прибыль	(21 834)	(17 992)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	195 933	221 074

Председатель Правления

Заместитель Главного бухгалтера



 Черикбаева М.Ш.
 Юсупова Б.Т.

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
НА 31 Августа 2019 г.(включительно)

Наименование статьи	(в тысячах кыргызских сомах)		
	31 Августа 2019 г.	31 Августа 2018 г.	31 Декабря 2018 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства	402 207	305 987	344 980
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	365 665	132 517	167 728
Средства в банках и других финансовых учреждениях	232 009	348 408	624 938
Ценные бумаги, учитываемые по амортизируемой стоимости	158 689	296 860	259 491
Кредиты клиентам	7 527 296	6 186 566	6 753 741
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	240 204	171 987	186 684
Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	7 287 092	6 014 579	6 567 057
Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению	0	148 873	0
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	30 118	53 775	43 890
Инвестиции в финансово-кредитные учреждения	29 397	33 719	27 671
Основные средства	307 556	306 956	298 142
Нематериальные активы	40 853	30 383	25 415
Прочие активы	147 158	107 696	75 941
ВСЕГО: АКТИВЫ	9 000 747	7 779 752	8 435 255
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Текущие счета и депозиты клиентов	3 146 706	1 398 897	2 370 625
Операции РЕПО	0	0	74 431
Кредиты, полученные от НБКР	0	72 325	52 626
Кредиты Министерства финансов КР	151 036	176 192	161 260
Средства банков и других ФКУ	3 110 467	3 936 623	3 501 212
Субординированный долг	58 862	58 202	57 791
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	18 841	9 134	18 787
Обязательство по текущему налогу на прибыль	7 488	6 743	6 653
Прочие обязательства	293 039	203 049	173 495
ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	6 786 438	5 861 165	6 416 880
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	1 000 616	1 000 616	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150	177 150	177 150
Нераспределенная прибыль	1 036 542	740 821	840 609
ВСЕГО: КАПИТАЛ	2 214 308	1 918 587	2 018 375
ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	9 000 747	7 779 752	8 435 255

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Заместитель Главного бухгалтера

Юсупова Б.Т.

